

Nyt sorteringsmøde blæste ind over Bornholm



Der har længe været en tradition for, at Danske Juletræer afholder sorteringsmøder fire til fem steder i landet i august måned. I 2015 kom sorteringsmøderne første gang til Bornholm siden 2003. Det var på initiativ af Hanne og Jørgen Sonne fra Julegaard. Der var et fint fremmøde med både danskere og svenskere, et stort engagement samt flere udstillere end normalt til disse møder.

Af Lars Bo Pedersen

Sorteringsmødet startede med en velkomst og en præsentation af de syv firmaer, der var mødt frem: HD2412, Sønderup Maskinhandel, Peter Schjøtts Planteskole, Johansens Planteskole, JUTEK, Majlands Planteskole og Danske Bank.

Intet gik op i hat og briller, men man skulle holde på dem i den voldsomme blæst på dagen. Derfor fortrak vi efter firma-præsentationerne på den vindudsatte læsseplads til den kultur inde bag læbælterne, som Hanne og Jørgen havde udvalgt. Her fik vi en grundig introduktion til det nyeste om udbud og efterspørgsel anno 2015 af Claus Jerram Christensen samt

en indførelse i foreningens nye tyske markedsføringsprojekt: "Schöne Weihnachten", der fokuserer på branchens afsætning af naturtræer på det tyske marked. Og intet sorteringsmøde uden en præsentation af mærkater af Kurt Moestrup fra HD2412.

Så gik turen op til de mærkede træer, hvor Julegaards og foreningens mærkning blev fremvist, sammenlignet og diskuteret. Her fortalte Jørn, at afsætningen af træerne på Bornholm var meget anderledes end i resten af landet, især på grund af fraværet af mange af de store grossistfirmaer, hvorfor man sammenlignet med andre steder i landet selv skulle investere mange kræfter på at opsøge de rette kunder. Det succesfulde sorteringsmøde sluttede med en øl og en vand tæt på udstillerne, så man kunne nå en sidste besigtigelse og eventuel afslutte en handel. ■

Kulturen med de mærkede træer indrammet af beach-flag fra Danske Juletræer og Julegaard.

Du kan læse mere om Julegaards juletræsproduktion på deres hjemmeside, <http://www.julegaard.com/> og om sortering/marked/afsætning på Danske Juletræers hjemmeside, <http://www.christmastree.dk/>



I baggrunden kan man ane noget af Hanne og Jørns egen mærkning.



Finn Krebs fra Sønderup Maskinhandel præsenterer Fort Sirio'en og dens tilbehør.

Fotos fortsætter på næste side ►



Robert J. Ponikowski fra Johansens Planteskole fortalte blandt andet om planteskolens produktion af barrodsplanter.



I kulturen var der anvendt under fem typer etiketter. Det rakte ikke i HD2412's katalog, som indeholder 83 lagerførte standardetiketter, fastslog Kurt Moestrup.



Thomas Stenholdt fra Peter Schjøtts Planteskole præsenterede blandt andet deres P-protect rør.



Der var stort set ikke et træ med bare skuldre i kulturen, men der var træer med røde nåle. De røde nåle kom sent i år og endnu senere på Bornholm end i resten af landet.



Er træet nu også til en rød etikette, synes Hans Over Maegaard at tænke?



Strategien bag mærkningen følges intens af blandt andet Preben Christoffersen, Finn Holm, Hanne Sonne samt Hans Ove og Gitte Maegaard.